زیاتره اسلاف له دې نه دا استنباط کوي، که په کائناتو کې د حق او عدل ساتنه ملحوظه نه وي، نو د نړۍ، نړۍ والو او ټولو کائناتو دا ټول انتظام، ساتنه او انضباط سره گډوډ کیده.
تفسیر کابلی، ج ۲، ص ۱۳۰۳

د تاسیس کال ۱۴۴۳ هـ ق ۱۴۰۰ هـ ش

د سترې محکمې کاري څرگندویه خپرونه

مسلسله شمېره (۲۰)

۶ نومبر ۲۰۲۲ م

۱۱ ربیع الثانی ۱۴۴۴ هـ ق

یک شنبه ۱۵ لړم ۱۴۰۱ هـ ش

## د افغانستان اسلامي امارت د سترې محکمې د قضائي تفتیش پلاوي د بدخشان او تخار ولایتونو له محاکمو لیدنه وکړه

مرافعه محکمې له رئیس مولوي شمس الله (عزيزي) سره ناسته وکړه، ورپسې یې د پلان مطابق د (۲۶) ولسوالیو له شرعي محاکمو، د مرکز فیض آباد د شهري محکمې ریاست اړوند دپوانونو، د استیناف له دپوانونو، مرکزي زندان، د قوماندانۍ له محبس او د مرافعه محکمې ریاست تفتیش ترسره کړ.